UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-CCVC
V/v tham mưu xử lý kiến nghị của các

Trường tư thục trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 7033/UBND-NC2 ngày 21/10/2021 của UBND tỉnh

về việc kiểm tra, trả lời kiến nghị của các Trường tư thục; ngày 10/11/2021, Sở

Nội vụ đã có Văn bản số 2212/SNV-CCVC để trả lời kiến nghị của các trường

tư thục trên địa bàn tỉnh;

Trên cơ sở đề nghị của các Trường tư thục trên địa bàn tỉnh, Sở Nội vụ

báo cáo và đề xuất UBND tỉnh như sau:

1. Về chỉ tiêu tuyển dụng viên chức giáo dục

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Văn bản số 4848/UBND-PC1 ngày

29/7/2021 về việc tuyển dụng viên chức giáo dục năm học 2021 - 2022. Theo đó,

UBND tỉnh đồng ý chủ trương để UBND các huyện, thành phố, thị xã tổ chức

tuyển dụng 770 chỉ tiêu bậc học mầm non, tiểu học, THCS.

Việc tuyển dụng viên chức giáo dục thực hiện theo quy định tại: Luật

Viên chức; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và

Luật Viên chức; Nghị định số 115/2020/NĐ-CP
1
; Thông tư số 06/2020/TT-

BNV
2
; các Thông tư hướng dẫn của Bộ, ngành liên quan và các quy định về

phân cấp hiện hành của UBND tỉnh.

2. Về ký kết hợp đồng làm việc và nhận việc

Tại khoản 2 Điều 18 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP quy định về ký kết

hợp đồng làm việc và nhận việc:“2. Trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày nhận

được quyết định tuyển dụng, người được tuyển dụng viên chức phải đến đơn vị

sự nghiệp công lập sử dụng viên chức để ký hợp đồng làm việc và nhận việc, trừ

trường hợp quyết định tuyển dụng quy định thời hạn khác hoặc được cơ quan,

đơn vị có thẩm quyền tuyển dụng viên chức đồng ý gia hạn.”

Vì vậy, để tạo điều kiện đảm bảo nhân lực hoạt động của các trường tư thục

trong năm học 2021 - 2022, Sở Nội vụ kính đề nghị UBND tỉnh xem xét, đồng ý

chủ trương cho UBND các huyện, thành phố, thị xã gia hạn thời hạn ký kết hợp

đồng làm việc và nhận việc đối với người đang hợp đồng lao động tại các trường tư

thục trên địa bàn tỉnh đã trúng tuyển vào viên chức giáo dục theo Văn bản số

4848/UBND-PC1 ngày 29/7/2021 của UBND tỉnh đến thời điểm kết thúc năm

1
 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

2
 Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét

tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội

quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức.

2

học 2021 - 2022 (không áp dụng đối với những trường hợp đã được các trường

tư thục đồng ý chấm dứt hợp đồng lao động).

Việc gia hạn thời hạn ký kết hợp đồng làm việc và nhận việc đối với người

được tuyển dụng viên chức thực hiện theo quy định hiện hành và phân cấp của

UBND tỉnh.

(có dự thảo văn bản kèm theo)

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CCVC.

GIÁM ĐỐC

Phan Thị Tố Hoa

		phanthitohoa.snv@hatinh.gov.vn
	2021-12-01T09:56:53+0700

		2021-12-01T10:09:00+0700

		2021-12-01T10:09:13+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2021-12-01T10:09:27+0700